
 



3 Актуальные вопросы 

обращения с 

медицинскими 

отходами 

Сестринское дело,  

Лечебное дело, 

Акушерское дело, 

Анестезиология и 

реаниматология, 

Бактериология, 

Гистология, 

Лабораторное дело, 

Лабораторная 

диагностика, 

Медицинский массаж, 

Наркология,  

Общая практика, 

Операционное дело,  

Организация 

сестринского дела, 

Рентгенология, 

Сестринское дело в 

педиатрии, Сестринское 

дело в косметологии,  

Скорая и неотложная 

помощь,  

Судебно-медицинская 

экспертиза, 

Стоматология, 

Функциональная 

диагностика, 

Физиотерапия, 

Эпидемиология 

(паразитология)  

повышение 

квалификации 

заочно 

(дистанционно) 

договорная/ 

договорная  

за счет средств 

ФФОМС/ 

ТФОМС 

36 часов 15.01-20.01.2024 

29.01-03.02.2024 

12.02-17.02.2024 

26.02-02.03.2024 

11.03-16.03.2024 

25.03-30.03.2024 

15.04-26.04.2024 

22.04-27.04.2024 

13.05-18.05.2024 

27.05-01.06.2024 

03.06-08.06.2024 

24.06-29.06.2024 

4 Неотложные 

состояния в 

акушерстве и 

гинекологии 

Лечебное дело повышение 

квалификации 

заочно 

(дистанционно) 

договорная/ 

договорная  

за счет средств 

ФФОМС/ 

ТФОМС 

18 часов 15.01-17.01.2024 

29.01-31.01.2024 

05.02-07.02.2024 

19.02-21.02.2024 

04.03-06.03.2024 

18.03-20.03.2024 

01.04-03.04.2024 



22.04-24.04.2024 

13.05-15.05.2024 

27.05-29.05.2024 

03.06-05.06.2024 

24.06-26.06.2024 

 

5 Лабораторная 

диагностика 

сахарного диабета 

Лабораторная 

диагностика 

повышение 

квалификации 

заочно 

(дистанционно) 

договорная/ 

договорная  

за счет средств 

ФФОМС/ 

ТФОМС 

18 часов 15.01-17.01.2024 

29.01-31.01.2024 

05.02-07.02.2024 

19.02-21.02.2024 

04.03-06.03.2024 

18.03-20.03.2024 

01.04-03.04.2024 

22.04-24.04.2024 

13.05-15.05.2024 

27.05-29.05.2024 

03.06-05.06.2024 

24.06-26.06.2024 

 

6 Актуальные вопросы 

вакцинопрофилактики 

у детей 

Сестринское дело в 

педиатрии 

повышение 

квалификации 

заочно 

(дистанционно) 

договорная/ 

договорная  

за счет средств 

ФФОМС/ 

ТФОМС 

36 часов 15.01-20.01.2024 

29.01-03.02.2024 

12.02-17.02.2024 

26.02-02.03.2024 

11.03-16.03.2024 

25.03-30.03.2024 

15.04-26.04.2024 

22.04-27.04.2024 

13.05-18.05.2024 

27.05-01.06.2024 

03.06-08.06.2024 

24.06-29.06.2024 

 

7 Общие вопросы 

лабораторной 

диагностики 

Лабораторное дело, 

Лабораторная 

диагностика 

повышение 

квалификации 

заочно 

(дистанционно) 

договорная/ 

договорная  

за счет средств 

ФФОМС/ 

ТФОМС 

36 часов 15.01-20.01.2024 

29.01-03.02.2024 

12.02-17.02.2024 

26.02-02.03.2024 

11.03-16.03.2024 



 


